证券代码：002072              证券简称：ST凯瑞           公告编号：2020-L053

凯瑞德控股股份有限公司

关于与荆门市人民政府签署战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1. 公司目前未筹划相关重大资产重组或其他应披露的重大资产交易，经问

询核实，公司持股 5%以上的股东亦未筹划相关重大资产重组或其他应披露的重

大资产交易。本协议仅为框架性协议，是对双方权利义务的原则性约定，双方

需要进行具体合作时，须另行签订与合作相对应的合同，并应保证合法合规。

本协议约定事项与具体合同不一致的，以具体合同为准。

2.本协议内容不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

3.预计本协议不会对公司 2020 年度的财务状况及经营业绩产生重大影响。

一、合同签署概况

1.凯瑞德控股股份有限公司（以下简称：公司）于近日与荆门市人民政府（以

下简称“荆门市政府”）签署了《战略合作框架协议》（以下简称：本协议），双

方本着“优势互补、互利互惠、真诚合作、共同发展”的合作原则，正式建立长

期稳定的战略投资合作关系，共同推进荆门市大健康产业升级、推动公司战略转

型。

2.目前本协议涉及到的事项尚处于协商阶段，无需提交董事会或者股东大会

审议。待合作事项的具体方案明确后，公司将根据《深圳证券交易所股票上市规

则》和《公司章程》等法律法规、规范性文件的要求，履行相应的决策和披露程

序。

二、合作方介绍

荆门市为湖北省地级市，长江中游城市群重要成员重要节点城市，鄂中区域

性中心城市，素有“荆楚门户”之称。近几年，荆门市形成了以化工、农产品加

工、装备制造、再生资源利用与环保、新能源新材料、电子信息、大健康等七大

主导产业。

三、框架协议的主要内容

（一）签订主体

甲方：荆门市人民政府

乙方：凯瑞德控股股份有限公司

（二）合作宗旨

甲方目前正在打造以地方产业经济为基础、以优质企业为核心、以上市公司

为平台的国内生态农产品和健康养生食品产业生态圈。乙方目前正在寻求战略转

型，彻底解决多年历史遗留问题，做大做强未来核心产业，维护广大股东利益。

甲乙双方本着“优势互补、互利互惠、真诚合作、共同发展”的合作原则，正式

建立长期稳定的战略投资合作关系，共同推进荆门市大健康产业升级、推动公司

战略转型。

（三）协议内容

1.甲、乙双方作为战略合作伙伴，正式建立长期稳定的战略投资合作关系，

共同推进荆门市大健康产业升级、推动公司战略转型。

2.甲方支持乙方与荆门当地优质的绿色健康食品企业及其他相关企业开展

深度合作。在符合国家相关法律法规和湖北省、荆门市对上市公司支持具体政策

框架下，甲方给予乙方财税、用地、产业基金等多方面政策支持。甲、乙双方在

荆门当地合作建设大健康产业生态项目，共同打造荆门市保健型、休闲型食品特

色的数字化、专业化食品产业园。

3.为保障本次合作项目顺利进行，甲方欢迎并全力支持乙方将公司注册地址

迁至“湖北省荆门市”，并安排荆门市地方金融工作局代表市委、市政府与乙方

成立联合工作组，配合乙方完成迁址、项目并购、资金募集、产业投资等项目落

地的具体事宜。

4.根据湖北省政府《关于进一步推进企业上市工作的意见》、荆门市政府《关

于进一步推进企业上市挂牌的实施意见》等政策，甲方支持乙方公司未来在荆门

开展上市工作并兑现相关奖励政策。

5.甲方为支持乙方后续产业发展，在平等互利原则下，按照有关法律法规，

积极协调银行业金融机构给予乙方融资方面的全方位支持；在充分尊重乙方意愿

的基础上，协调地方国有资本平台投资入股乙方，成为深度融合的战略合作伙伴。

6.本协议为框架性文件，是对双方权利义务的原则性约定，双方需要进行具

体合作时，须另行签订与合作相对应的合同，并应保证合法合规。本协议约定事

项与具体合同不一致的，以具体合同为准。

7.本协议所约定事项具体实施方案尚在甲、乙双方谈判阶段，待本协议所约

定事项达到审议、披露标准后，由乙方履行相应审批、披露程序。

四、对上市公司的影响

公司本次与荆门市政府签署战略框架协议，将加快公司战略转型，增强公司

持续经营能力。双方未来将充分发挥双方在人才资源、技术研发、行业市场等方

面的独特优势，加速推进大健康食品产业领域开展更加广泛深入的合作，共同助

推荆门市经济发展。预计本协议的签署不会对公司 2020 年度的财务状况及经营

业绩产生重大影响。

五、风险提示

1. 公司目前未筹划相关重大资产重组或其他应披露的重大资产交易，经问

询核实，公司持股 5%以上的股东亦未筹划相关重大资产重组或其他应披露的重

大资产交易。本协议仅为框架性协议，是对双方权利义务的原则性约定，双方需

要进行具体合作时，须另行签订与合作相对应的合同，并应保证合法合规。本协

议约定事项与具体合同不一致的，以具体合同为准。

2.本协议内容不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组；

3.预计本协议不会对公司 2020 年度的财务状况及经营业绩产生重大影响。

4.公司将密切关注本协议涉及的各后续事宜，严格按照《深圳证券交易所股

票上市规则》和《公司章程》等法律法规、规范性文件的要求，履行相应的决策

和披露程序。

5.受各方的审批流程及内外部环境变化的影响，合作事项的具体实施进度及

最终合作方案尚存在一定的不确定性。敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

凯瑞德控股股份有限公司与荆门市人民政府签订的《战略合作框架协议》。

特此公告

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2020 年 6 月 22 日